
COMUNE DI PULA
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ORDINANZA N.

in data 15/09/2023

ORDINANZA

 22 

Responsabile: Cabasino Walter

SINDACOSETTORE :

Riapertura totale dell'edifcio scolastco di Via Tigellio, 1, adibito a scuola secondaria di 
primo grado a seguito del completamento dei lavori di bonifca dell'amianto.

OGGETTO:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



IL SINDACO

Premesso che 
 con il Piano Operativo Ambiente “Interventi per la tutela del territorio e delle acque” (Fondo

di Sviluppo e Coesione 2014-2020) gestito dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio  e  del  Mare  è  stato  riconosciuto  al  Comune  di  Pula  un  finanziamento  per  un
intervento di bonifica per gli  edifici  pubblici  contaminati  da amianto,  in particolare,  per
l’edificio  in  Via  Tigellio  n.  1,  adibito  a  Scuola  secondaria  di  primo  grado  dell’istituto
Comprensivo “Benedetto Croce”;

 i lavori di bonifica sono stati aggiudicati all’impresa SER.CO SrL, con sede ad Iglesias e
con la stessa è stato stipulato il contratto REP 1533 del 12.04.2023;

Richiamata la propria ordinanza n. 7 del 24.05.2023, recante sospensione delle attività didattiche
nell’edificio scolastico adibito a scuola secondaria di primo grado e ubicato nella via Tigellio, 1 per
il periodo dal 12 giugno u.s. al 15 settembre 2023;

Richiamata  la propria ordinanza n. 20 del 05.09.2023, con la quale è stata modificata la citata
ordinanza sindacale n. 7 del 2023, disponendo la fruibilità del primo piano del plesso scolastico in
oggetto a decorrere dal 12 settembre u.s. (compreso);

Dato atto che i lavori di bonifica nell’edificio scolastico in parola sono stati regolarmente ultimati,
e lo stato dell’edificio ne consente l’utilizzo in sicurezza, in ogni suo piano, per la ripresa delle
attività scolastiche a far data dal 18 settembre 2023 (compreso);

Ritenuto, per tale circostanza, di dover disporre la totale riapertura dell’edificio scolastico adibito a
scuola  secondaria  di  primo  grado  e  ubicato  nella  via  Tigellio,  1,  onde  consentire  il  regolare
svolgimento delle attività didattiche al suo interno;

Visti  gli  articoli  50  e  54  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267 recanti  competenze  e
attribuzioni del Sindaco;

ORDINA

La riapertura totale dell’edificio scolastico adibito a scuola secondaria di primo grado e ubicato
nella via Tigellio, 1 per le attività didattiche, a decorrere dal giorno 18 settembre 2023 (compreso);

DISPONE 

CHE  il  presente provvedimento venga trasmesso al  Dirigente Scolastico,  onde poter  informare
tempestivamente gli studenti, i genitori, il personale scolastico e i docenti interessati;

LA PUBBLICAZIONE della presente ordinanza sul sito web istituzionale del Comune di Pula e
affissa all’albo pretorio e notificata all’Istituto comprensivo statale Benedetto Croce;

CHE copia della presente ordinanza sia trasmessa:
• alla  Professoressa  Francesca  Cellamare,  Dirigente  Scolastico  Ist.  Comprensivo  “B.

Croce”;
• al Responsabile del Settore Servizi alla Persona del Comune di Pula;
• al Responsabile del Settore LL.PP. del Comune di Pula;
• al Responsabile del Settore Polizia Locale;
• al Direttore dei lavori, Ing. Francesco Caboni;



• alla ditta SER.CO., impresa esecutrice dei lavori.

IL SINDACO

Dott. Walter Cabasino


